Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
        C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

OFÍCIO ESPECIAL

PROCESSO N.º 064/2020
EDITAL N.º 040/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 001/2020

LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA
Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 001/2020, que tem como

objeto: Registro de Preços visando à aquisição de kits de alimentação suplementar a merenda
escolar (alimentos) para atender alunos da educação básica do município de Águas de

Lindoia, com entregas parceladas, pelo período de 06 (seis) meses, nos termos do ANEXO I –
DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2020, a Empresa NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
solicitou pedido de ESCLARECIMENTO ao Edital nº 040/2020, o qual passamos a transcrever:

Bom Dia!

Solicito esclarecimento quanto a forma de pagamento das notas fiscais referente o recurso do PNAE, será feito débito
em conta ou a empresa terá que ter máquina para passar o cartão no tipo crédito.

Ficamos no aguardo.
FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO

Att.
Letícia
(17) 3211.2030

Venho através deste, informar a V. Sa., com referência à solicitação de esclarecimento
encaminhada, via e-mail,  que em análise aos termos elencados no referido pedido, temos a

esclarecer o que segue:

 A Prefeitura não realizou a adesão ao "Cartão PNAE" até a presente data, por isso no pagamento

das notas fiscais referentes ao recurso do PNAE não será utilizando cartão tipo crédito. Os
pagamentos serão feitos pelos meios já utilizados pela Prefeitura, a saber: Transferência bancária/

TED ou Boleto, e em conformidade com Item 06 da Minuta de Ata de Registro de Preços.
Segue link sobre "cartão PNAE":  https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/pnae/pnae-area-

gestores/cartao-pnae-area-gestor

 Diante do acima exposto esperamos ter sanado e esclarecido as dúvidas encaminhadas por V. Sa.,
sendo que nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários.

Águas de Lindóia, 05 de maio de 2020.

Cristiane Braz D. Alves

Pregoeira Municipal

https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/pnae/pnae-area-gestores/cartao-pnae-area-gestor
https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/pnae/pnae-area-gestores/cartao-pnae-area-gestor

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
        C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

COMUNICADO

REFERENTE: RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
PROCESSO N.º 064/2020
EDITAL N.º 040/2020
PREGÃO ELETRONICO N.º 001/2020
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA
Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 001/2020, que tem como objeto:
Registro de Preços visando à aquisição de kits de alimentação suplementar a merenda escolar
(alimentos) para atender alunos da educação básica do município de Águas de Lindoia, com
entregas parceladas, pelo período de 06 (seis) meses, nos termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO
OBJETO do presente Edital.

Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da Pregoeira Municipal, Cristiane Braz D. Alves e sua
Equipe de Apoio, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em
epígrafe, o que segue:

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2020, a Empresa NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA solicitou pedido de ESCLARECIMENTO ao Edital nº 040/2020.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, O ESCLARECIMENTO e a RESPOSTA na íntegra,
disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no
link de licitações, bem como no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Águas de Lindóia, 05 de maio de 2020.

Atenciosamente,

Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira Municipal

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/